[image: image1.jpg]

Администрация  муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.03.2020 г. № 32п
п. Харута
О введении на территории муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа комплекса режимно-ограничительных мероприятий
На основании постановления губернатора Ненецкого автономного округа от 16.03.2020 № 12-пг «О введении режима повышенной готовности», постановления главного государственного санитарного врача по Ненецкому автономному округу от 16.03.2020 № 5 «О введении комплекса мероприятий на период подъема заболеваемости острыми респираторными вирусными инфекциями в Ненецком автономном округе в 2020 году», постановления администрации муниципального района «Заполярный район» от 20.03.2020г № 52 «О введении на территории Заполярного района и в подведомственных организациях комплекса режимно-ограничительных мероприятий», с учетом рекомендаций письма Роспотребнадзора России от 10.03.2020 № 02/3853-2020-27 Администрация муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приостановить на территории муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа спортивных, культурных, зрелищных, публичных и иных массовых мероприятий.
2.  Отменить мероприятия, связанные с празднованием 90-летия СПК «Рассвет Севера», ответственным за которое является СПК «Рассвет Севера» (Басманова А.Б).
3. Руководителям организаций рекомендовать в оперативном порядке обеспечить:

- при входе работников в организацию-возможность обработки рук кожными антисептиками, предназначенными для этих целей (в том числе с помощью установленных дозаторов), или дезинфицирующими салфетками;

- контроль температуры тела работников при входе работников в организацию, и в течении рабочего дня, с применением аппаратов для измерения температуры тела бесконтактным или контактным способом с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой тела и с признаками инфекционного заболевания;

- контроль соблюдения самоизоляции работников на дому на установленный срок (14 дней) при возвращении из стран, где зарегистрированы случаи новой коронавирусной инфекции (COVID-19);

- Информирование работников о необходимости соблюдения правил личной и общественной гигиены: режима регулярного мытья рук с мылом или обработки кожными антисептиками – в течении всего рабочего дня;

- качественную уборку помещений с применением дезинфицирующих средств вирулицидного действия, уделив особое внимание дезинфекции дверных ручек, выключателей, поручней, перил, контактных поверхностей (столов и стульев работников, оргтехники), мест общего пользования (комнаты приема пищи, отдыха, туалетных комнат, комнаты и оборудования для занятия спортом и т.д.), во всех помещениях – с кратностью обработки каждые 2 часа;

- регулярное (каждые 2 часа) проветривание рабочих помещений;

- выполнение запрета на направление сотрудников в командировки, особенно в зарубежные страны, где зарегистрированы случаи заболеваний новой коронавирусной инфекцией;

- проведение с работниками разъяснительной работы при планировании отпусков о необходимости воздержаться от посещения стран, где зарегистрированы случаи заболеваний новой коронавирусной инфекцией.

4. Рекомендовать работникам Администрации МО «Хоседа-Хардский сельсовет» НАО и ее подведомственной организации:

- при наличии установленных в здании антисептиков – использовать их при каждом входе в здании;

- обеспечивать самоконтроль температуры тела в течении рабочего дня;

- при первых признаках инфекционного заболевания – воздержаться от посещения здания работодателя с вызовом врача;

- обеспечить режим регулярного мытья рук с мылом или обработка антисептиком – в течении всего рабочего дня;
- обеспечивать регулярное (каждые 2 часа) проветривание рабочих помещений, влажную уборку;

- при использовании отпусков воздержаться от посещения стран, где регистрируются случаи заболеваний новой коронавирусной инфекции.

5. Специалисту по работе с населением администрации МО «Хоседа-Хардский сельсовет» НАО Шевелевой Оксане Олеговне:

- направить настоящее постановление руководителям организаций МО «Хоседа-Хардский сельсовет» НАО;

- направить информационные материалы в организации МО «Хоседа-Хардский сельсовет» НАО и довести до населения.

6. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

Глава МО «Хоседа-Хардский сельсовет»

           А.Н. Танзов